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Der var ikke stillet Ændringsforslag.

Lovforslaget sattes til Forhandling.

Andreasen: Jeg ønsker ved denne

Sags tredie Behandling at udtale, at for

saå vidt de Herrer Amtsforvaltere ikke

imødekommer det nedsatte Udvalgs Hen-

stilling om at forbedre deres Åssistenters
og Medhjælperes Lønninger, haaber jeg,
at Regeringen vil tage Spørgsmaalet om

en Revision af Amtsforvalternes Lønnings-
forhold op til Behandling snarest muligt.

Hermed sluttede Forhandlingen.

Lovforslaget (se Tillæg C)

vedtoges enstemmigt med 62 Stemmer.

Formandern: Lovforslaget vil nu

blive oversendt til Landstingets Formand.

Den næste Sag paa Dagsordenen var:

Anden Behandling af Forslag til Lov
om Tillæg til Lov om Navneforandring af
22. April 1904.

(Første Behandling findes i Tidenden

Sp. 4020).

Der var ikke stillet Ændringsforslag.

Lovforslagets Tekst og Spørgsmaalet
om dets Overgang til tredie Behandling
sattes til Forhandling under eet.

Ingen bad om Ordet.

Lovforslagets Tekst (se Tillæg C. Sp
1038) og dets Overgang til tredie Behand

ling
,

vedtoges uden Afstemning,

Den næste Sag paa Dagsordenen var

Fortsættelse af første Behandling af
Forslag til Lov om Ordning af Afløbds-
forholdene ved Ringkøbing Fjord m. m.

Forhandlingen genoptoges.

J. Andersen: I $8,3 i Lov Nr. 44 af

23. Februar 1915 paalægges det Ministeren
for offentlige Arbejder at fremsætte et

Lovforslag om en endelig Ordning af Af-

løbsforholdene ved Ringkøbing Fjord. Det

Lovforslag, som her er til Behandling, er

imidlertid efter mit Skøn ikke et saadant,
der ved sin Gennemførelse kan skabe en

endelig Løsning af Spørgsmaalet om Af-
løbsforholdene vedRingkøbing Fjord. Dette

skal ikke være en Bebrejdelse mod den

højtærede Minister. Han er sagesløs, naar

han fremsætter et Lovforslag som det her

foreliggende, idet det er bygget meget
nøje paa et Forslag, der er udarbejdet af

den Kommission, som var nedsat, og som

omtales i den nævnte Lov. Ministeren er

altsaa sagesløs, men det forbedrer ikke

Lovforslaget, synes det mig, og jeg er paa
det rene med, at hvis man gennemførte
dette Lovforslag og lod de Arbejder ud-

føre, som det betinger, var man kun naaet

et lille Stykke frem ad en meget kostbar

Vej. Det er for mig utvivlsomt, at paa
dette Grundlag ligger den endelige Ord-

ning af Afløbsforholdene ved Ringkøbing
Fjord meget langt ude i Vesterhavet, ad-

skillige Tusind Meter ude, og det vil koste

store Summer at faa Forholdene ordnede
ad denne Vej. Derfor synes jeg, at man

burde være i høj Grad betænkelig ved Be-

handlingen af dette Lovforslag, saa meget
mere som de Værdier, der kan skabes ved

dets Vedtagelse, ikke er saa kolossale, at
de staar i noget som helst Forhold til de

Udgifter, man kan vente sig i Tidens Løb
af et saadant Anlæg. …

Der er ikke Tvivl om, at de Herrer,
der udenfor og indenfor dette Ting ved

forskellige Lejligheder har talt om den
store Materialvandring ud for Hvide Sande,
har Ret. Materialvandringen dér paa Ste-
det er sa mægtig, at et Anlæg som dette
vil blive standset i sin Virkning den ene

Gang efter den anden af Materialvandrin-

gen. Hvis man arbejder sig frem paa
Grundlag af dette Lovforslag til en, hvad

jeg vil kalde foreløbig Løsning af Spørgs-
maalet, vil man utvivlsomt faa at se, at

der foran de stærke Indbygninger derovre
vil danne sig en Forstrand af en ret be-

tydelig Udstrækning, en Forstrand, som

til Tider vil være ret høj og til andre Ti-

der mindre høj, men som ved forskellige
Lejligheder i meget kort Tid, paa et Døgn
eller saa, kan fuldstændig lukke Løbet til,
saa at Ringkøbing Fjord er afskaaret fra

Forbindelse med Havet, og det Areal, der
skal ligge mellem Moleanlæget og Slu-

serne, vil Tid efter anden fyldes dels af

Flyvesand og dels af Sand, der skyller
ind gennem Aabningen mellem de stærke
Moler. Man har i Kommissionen peget
påa, at man kunde sikre Udløbet og navn:


